
strana 1

leden 2013

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ,

dodatečně vám přejeme v novém roce hodně zdraví, pohody a úspěchů v pracovním i osobním životě.
                                    Zaměstnanci Obecního úřadu v Mikulovicích a zastupitelé obce

DOPIS S PODĚKOVÁNÍM
Je všeobecně známo, že špatné zprávy či skutky se šíří okamžitě, ty dobré zůstanou často nepovšimnuty a mno-
hé z nich bereme se samozřejmostí. Jsme proto rádi, že po dlouhé době, byl do naší školy doručen dopis s po-
děkováním, a to paní Ivě Krajčíkové a panu řediteli školy Romanu Šťastnému. Ivě Krajčíkové za zorganizování 
kurzu keramiky pro dospělé, se kterým byly účastnice kurzu velice spokojeny a panu řediteli za poskytnutí pro-
stor školy k tvořivým aktivitám dospělých. Je dobré vědět, že školní prostory nemusí zákonitě sloužit jen dětem 
ke zvládnutí povinné školní docházky a mimoškolním aktivitám, ale jsou k dispozici i široké veřejnosti. Těší nás, 
že někteří lidé si této skutečnosti už všimli a doufáme, že spolupráce „škola – veřejnost“ bude nejen nadále po-
kračovat, ale bude využita ve větší míře.

                                                                                   Mgr. Ivana Látalová

ZMĚNA ÚŘEDNÍ DOBY
Úřad práce ČR – Krajská pobočka v Olomouci, KoP Zlaté Hory, tel. 950 121 586

E-mail: marcela.fridrichova@je.mpsv.cz

Od 1.2.2013 budou jednotně v rámci ÚP ČR upraveny úřední hodiny pro klienty ÚP:

PO  08:00 – 12:00, 13:00 – 17:00
ÚT  08:00 – 11:00
ST  08:00 – 12:00, 13:00 – 17:00
ČT  08:00 – 11:00
PÁ  08:00 – 11:00 (pro nové UoZ a pozvané klienty)

ZÓNY S OMEZENOU RYCHLOSTÍ A DOPRAVNÍ PŘEDPISY
Vážení a milí spoluobčané,
v obci Mikulovice se nachází na místních komunikacích několik lokalit, kde je chování účastníků silničního pro-
vozu upraveno takzvanou zónou. Jsou to obytné zóny a zóny s omezenou rychlostí. Jmenovitě se jedná o obyt-
nou zónu na ulici Na Bukovci, V Zahradách a Hlucholazská. Dále v prostoru sídliště, ulice Sokolské a v prostoru 
bývalé vojenské posádky jsou situovány zóny s omezením rychlosti na 30 km/h.
Tímto článkem bych znovu rád připomenul pravidla silničního provozu, která bychom měli v těchto lokalitách re-
spektovat a dodržovat. 



strana 2

Z níže uvedených pravidel chci především zdůraznit, že v zónách platí na všech křižovatkách přednost zprava.
Toto pravidlo si mnohdy vlivem zažitých stereotypů na silnici v zóně neuvědomíme. Při posuzování dopravní ne-
hody však bude důležitým kriteriem při posouzení viníka této nehody. Dodržování nejvyšší povolené rychlosti 
v zónách není třeba dle mého názoru připomínat. Na závěr tohoto článku bych jen uvedl další pravidla, která je 
nutné v zónách dodržovat.

Provoz v obytné zóně
• řidič smí jet rychlostí nejvýše 20 km/h
• řidič musí dbát zvýšené ohleduplnosti vůči chodcům, které nesmí  
 ohrozit; v případě nutnosti musí zastavit vozidlo
• stání je dovoleno jen na místech označených jako parkoviště
• na všech křižovatkách platí přednost zprava

Provoz v zóně 30 km/h
• řidič smí jet rychlostí nejvýše 30 km/h
• na všech křižovatkách platí přednost zprava

Vážení přátelé, věřím, že připomenutí výše uvedených pravidel silničního provozu 
Vás neurazí, ale že v duchu přísloví „Repetitio mater studiorum“ tedy česky „Opa-
kování je matka moudrosti, přijmete i tyto praktické informace. 

S přáním všeho dobrého Ing. Petr Dvořák

Termíny odkalování Mikulovice Termíny odkalování Široký Brod
Únor 2013 5.2.2013 Únor 2013 6.2.2013
Březen 2013 5.3.2013 Březen 2013 6.3.2013
Duben 2013 9.4.2013 Duben 2013 10.4.2013
Květen 2013 14.5.2013 Květen 2013 15.5.2013
Červen 2013 11.6.2013 Červen 2013 12.6.2013
Červenec 2013 9.7.2013 Červenec 2013 10.7.2013
Srpen 2013 13.8.2013 Srpen 2013 14.8.2013
Září 2013 10.9.2013 Září 2013 11.9.2013
Říjen 2013 8.10.2013 Říjen 2013 9.10.2013
Listopad 2013 12.11.2013 Listopad 2013 13.11.2013
Prosinec 2013 3.12.2013 Prosinec 2013 4.12.2013

ODKALOVÁNÍ VODOVODNÍHO ŘADU V ROCE 2013

UPOZORNĚNÍ - DAŇ Z NEMOVITOSTI

Odkalování pitné vody z veřejné vodovodní sítě bude prováděno 1 x měsíčně. Odkalování se provádí z důvodu 
pročištění vodovodní sítě. Odkalování bude probíhat v době od 8.00 do 15.00 hodin.
V havarijních situacích, kdy nebude možno odkalování vykonat, provede se v nejbližším možném termínu.

Složenky k úhradě daně z nemovitosti budou poplatníkům doručeny poštou do schránky.

Kontakt: 775 200 812, manur@mikulovice.cz. Za správu vodovodu a kanalizace Jaroslav Maňur



strana 3

Zastupitelstvo obce schválilo poplatek za komunální odpad pro rok 2013 ve výši 500,- Kč. V případě třídění 
je  poskytnuta možnost výběru měsíčního vývozu ve výši 400,- Kč nebo 6-ti týdenního svozu ve výši 300,- Kč.
Poplatek se stanovuje podle skutečných nákladů vynaložených na provoz systému komunálních odpadů v pří-
slušném roce.

Popis pro rok 2013:
  1. Výše poplatku je stanovena pro každého poplatníka – po-
platníkem je každá fyzická osoba, která:
- má na území obce trvalý pobyt, které byl podle zákona upra-
vujícího pobyt cizinců na území České republiky povolen tr-
valý pobyt nebo přechodný pobyt na dobu delší než 90 dnů;
- která podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky pobývá na území České republiky pře-
chodně po dobu delší než 3 měsíce
- které byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona upravujícího azyl nebo dočasná ochrana podle zákona 
upravujícího dočasnou ochranu cizinců;
- a dále fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, 
ve které není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba, ve výši celkem 500,- Kč/poplatníka/rok – tj. od 
1.1.2013 do 31.12.2013.
  2. Uhrazeným poplatkem je občanům umožněno:
- odkládat vytříděné složky komunálního odpadu (vyseparovaný plast, sklo, nápojové kartony) do barevně odliše-
ných separačních kontejnerů rozmístěných po obci případně do separačních pytlů o objemu 120-140 l, které bu-
dou umístěny v odlehlejších částech obce. Obec zajistí svoz, dotřídění a expedici k dalšímu zpracování a využití,
- odkládat do shromažďovacích prostředků (popelnice, kontejnery) zbytkový odpad (po vytřídění výše uvede-
ných složek komunálního odpadu a nebezpečného odpadu). Obec zajistí svoz a odstranění odpadu na skládce,
- odkládat nebezpečné složky komunálního odpadu (plechovky, zbytky barev, lepidel, ředidel, vyjetý olej, zářivky, 
televizory, rádia, chladničky, mrazničky, počítače, baterie, akumulátory…) ve sběrném dvoře, který je v provozu 
v areálu Sběrných surovin v Mikulovicích. Hodiny pro veřejnost jsou v úterý a čtvrtek, v letním období od 13 hod. 
do 17 hod., v zimním období od 12 hod. do 16 hod. a v sobotu od 9 hod. do 12 hod.
- odkládat velkoobjemový odpad z domácností do sběrného dvora. 

Kdy se platí?
Poplatek může poplatník platit následovně:
  1. pololetně ve výši 1/2 z roční výše poplatku, a to (za 1. pololetí tj. 1.1. - 30.6. do 31.1., za 2. pololetí tj. 1.7. - 
31.12. do 31.7.). 
  2. ročně, kdy poplatník uhradí celou výši poplatku do 31.1. příslušného roku.

Ostatní pokyny a upozornění: 
- třídit odpad a odděleně ho shromažďovat (separovat), je povinností nejen dle zákona o odpadech a obecně zá-
vazné vyhlášky, ale také morální povinností nás všech
- nebezpečný odpad nesmí být odkládán do popelnic či kontejnerů
- dětské jednorázové plenky se neseparují - musí se dávat do popelnic jako zbytkový odpad
- PET lahve je nutno lisovat nebo sešlapávat - úspora nákladů na svoz, nepřeplněné kontejnery
žádáme občany, aby ke svozu přistavovali pouze plné nádoby

Frekvence vývozů pro rok 2013:
- netříděný komunální odpad - 2 týdenní  - 4 týdenní (měsíční)  - 6-ti týdenní 
- separační kontejnery  - 2 týdenní

POPIS SYSTÉMU SHROMAŽĎOVÁNÍ, SBĚRU, PŘEPRAVY, TŘÍDĚNÍ,
VYUŽÍVÁNÍ A ODSTRAŇOVÁNÍ ODPADŮ A ZMĚN POPLATKU

ZA TENTO SYSTÉM V ROCE 2013.



strana 4

SPOKOJENOST OBČANŮ V OBCI MIKULOVICE

Termíny svozů směsného odpadu na rok 2013 - Svozový den bude každý lichý týden
  Mikulovice - středa        Široký Brod, Kolnovice - čtvrtek

Vážení spoluobčané, věnujte prosím pozornost následující informaci:
- Přistavujte sběrné nádoby za účelem svozu na přístupná místa, aby pracovníci svozové firmy nemuseli pře- 
 konávat různé překážky a nehrozil vznik úrazu. 
- Směsný komunální odpad se shromažďuje do sběrných nádob tak, aby při manipulaci s nimi nevypadával.  
- Směsný komunální odpad ukládaný do sběrných nádob nesmí být žádným způsobem hutněn (např. sešlapo 
 váním), ani nesmí být zaléván vodou či jinak mechanicky nebo chemicky měněna jeho struktura.
V zimním období se často stává, že obsah sběrné nádoby je zamrzlý a nejde vysypat nebo obsahuje žhavý po-
pel. V takovém případě pracovníci svozové firmy nemohou sběrnou nádobu vysypat. Bylo by dobré si tuto sku-
tečnost uvědomit.
  Mikulovice - středa        Široký Brod, Kolnovice - čtvrtek

  2.1.2013
16.1.2013
30.1.2013
13.2.2013
27.2.2013
13.3.2013
27.3.2013
10.4.2013
24.4.2013
  8.5.2013

14 - ti denní SVOZY TKO 2013
22.5.2013
  5.6.2013
19.6.2013
  3.7.2013
17.7.2013
31.7.2013
14.8.2013
28.8.2013
11.9.2013
25.9.2013

měsíční SVOZY TKO 2013

  9.10.2013
23.10.2013
  6.11.2013
20.11.2013
  4.12.2013
18.12.2013

3.1.2014 - pátek
  15.1.2014
  29.1.2014

  3.1.2013
17.1.2013
31.1.2013
14.2.2013
28.2.2013
14.3.2013
28.3.2013
11.4.2013
25.4.2013
  9.5.2013

23.5.2013
  6.6.2013
20.6.2013
  4.7.2013
18.7.2013
  1.8.2013
15.8.2013
29.8.2013
12.9.2013
26.9.2013

10.10.2013
24.10.2013
  7.11.2013
21.11.2013
  5.12.2013
19.12.2013
    2.1.2014
  16.1.2014
  30.1.2014

  2.1.2013
30.1.2013
27.2.2013
27.3.2013
24.4.2013
22.5.2013
19.6.2013
17.7.2013

14.8.2013
11.9.2013
9.10.2013
6.11.2013
4.12.2013

3.1.2014 - pátek
29.1.2014

  2.1.2013
30.1.2013
27.2.2013
27.3.2013
24.4.2013
22.5.2013
19.6.2013
17.7.2013

14.8.2013
11.9.2013
9.10.2013
6.11.2013
4.12.2013

3.1.2014 - pátek
29.1.2014

6-ti týdenní SVOZY TKO 2. 1. 2013
  2.1.2013
13.2.2013
27.3.2013
  8.5.2013
19.6.2013

31.7.2013
11.9.2013

23.10.2013
4.12.2013
15.1.2014

  3.1.2013
14.2.2013
28.3.2013
  9.5.2013
20.6.2013

1.8.2013
12.9.2013

24.10.2013
5.12.2013
16.1.2014

Vážení spoluobčané, dovolte nám poděkovat těm z vás, kteří se nebáli vyjádřit svůj názor a zúčastnili se 
dotazníkového šetření spokojenosti v obci Mikulovice.
K výsledkům ankety je třeba zdůraznit, že se jednalo o dobrovolný výzkum, jehož výsledky  nelze považovat  
za zcela jednotný názor všech občanů obce. Výsledky ankety mohou, ale nemusí, odpovídat realitě a je třeba 
je brát s jistou rezervou. Přesto považujeme výsledky šetření za pomocníka pro další směřování vývoje v obci 
Mikulovice.  Dotazníkového šetření se zúčastnilo celkem 132 občanů obce Mikulovice včetně části Kolnovice 
a Široký Brod, což představuje zhruba 12% z počtu distribuovaných dotazníků. 
I přes malý vzorek respondentů byla struktura odpovídajících vyvážená. Průzkumu se zúčastnilo 63% žen a 37% 
mužů. Účast ve věkových hranicích nás mile překvapila – věk 26 -45 let zastupovalo 33% respondentů, 46 – 60 let 



strana 5

27% respondentů, 61 a více let 32% respondentů, věkovou hranici 15 – 25 let zastupovalo 9% odpovídajících. 
Podíl 49% představovali lidé s maturitou, 36% vyučených, 10% vysokoškoláků a 5% respondentů se základním 
vzděláním. V kategorii ekonomické aktivity tvořili největší zastoupení zaměstnanci 42%, na druhé příčce občané 
v důchodu s podílem 36%, o zbývajících 22% se dělili samostatně výděleční, nezaměstnaní, studenti a ostatní. 
Jistě objektivní hodnocení lze spatřovat u 48% rodáků. Přistěhovaných odpovídajících bylo 33%, 18% se přivdalo 
či přiženilo. Převážná většina respondentů bydlí ve vlastním domě či bytě (80%). 
Polovina respondentů neuvažuje o odstěhování z obce, avšak není se čemu divit, že dalších 31% by se 
odstěhovalo z Mikulovic z důvodů pracovních. Z rodinných důvodů, z důvodu zájmů dětí, jejich vzdělání, by 
opustilo obec shodně po 8%. Ostatních 11% představují ti, kteří by opustili obec z důvodů „nedobrých“ vztahů 
v obci a jiných důvodů.
Celkové hodnocení oblasti služeb a života v obci je průměrné. Nejhůře hodnocené jsou lékárenské a lékařské 
služby. Bohužel k jedné z nejhůře hodnocených oblastí patří i mezilidské vztahy v obci. Nejlepšího hodnocení 
dosáhlo životní prostředí v obci a poskytované sociální služby.
Výsledek otázky „Co by vedlo ke zvýšení spokojenosti s kvalitou života v obci ?“ nepřekvapí nikoho z nás – 
samozřejmě pracovní příležitosti (88% respondentů). Dle respondentů by ke zvýšení kvality života v obci přispěla 
také lepší dopravní obslužnost (43%) a zvýšení občanské vybavenosti a kvality již poskytovaných služeb (32%). 
Výstavba nového bydlení by zvýšila spokojenost s kvalitou života v obci nejméně (6%). K obci nás nejvíce poutá 
životní prostředí, příroda, tradice, zvyk, rodina a domov.
Návštěvnost aktivit obce byla rovnoměrná. Respondenti navštěvují převážně akce pro děti, seniory, sportovní 
i kulturní akce, hospůdky i jiné. Z výsledků vyplývá, že v obci nejvíce chybí kavárna/cukrárna (55%) a aktivity 
spojené s udržováním tradic (35%). Mezi jinými chybějícími aktivitami se objevili: park, sauna a masáže, kvalitní 
obchody a restaurace a samozřejmě bankomat.
Nespokojenost s lékařskými a především s lékárenskými službami vedla respondenty k názoru, že obec by 
měla nejdříve investovat do zajištění právě těchto služeb tak, aby byly kvalitní, dostupné a bezbariérové (52%). 
Potřebnost investic dále respondenti spatřují ve výstavbě chodníků a obnově a údržbě zeleně. Oprava a údržba 
pozemních komunikací a rozšíření osvětlení jsou standardem, do kterého by se mělo investovat průběžně. 
Vodovod a kanalizace se mimo Kolnovic s úspěchem nesetkala.
Hlavním zdrojem informací o dění v obci je Informační zpravodaj a úřední deska. Na třetím místě v získávání 
informací se umístily informace od známých a z doslechu. Přímo na zastupitelstvu nezískává informace 
téměř nikdo (2%). 95% respondentů zastupitelstvo nenavštěvuje, a to především z důvodu nedostatku času. 
K zamyšlení je 17% respondentů, kteří uvedli, že na zastupitelstvu nemohou vyjádřit svůj názor. Jinými důvody, 
proč nenavštěvují zastupitelstvo, byly také nedostatečné zveřejnění místa, času a programu konání či u starších 
spoluobčanů věk a zdravotní důvody. Mezi odpověďmi se však objevily i připomínky k ignoraci vysloveného 
názoru a názory typu „stejně se nic nezmění“. 75% respondentů však rozhodnutí zastupitelstva zajímá.
49% respondentů nedokáže práci zastupitelstva zhodnotit, dalších 30% je s jeho prací nespokojeno. Starosta, 
místostarosta i pracovníci obecního úřadu se mohou těšit 50% spokojenosti respondentů s jejich činností. 
Ostatní respondenti jsou s jejich prací nespokojeni nebo nedokážou jejich práci zhodnotit, a to protože neznají 
jejich kompetence a náplň činnosti. Ochota pracovníků obecního úřadu je vyrovnaná. Třetina respondentů 
zastává názor ochoty jejich problémy řešit, třetina neochotu a třetina neví, každopádně s poznámkou: „jak kdo“. 
Potěšující je zpráva ochoty respondentů zapojit se do aktivního dění v obci, pokud je o to někdo požádá (64%).
Téměř všichni respondenti třídí odpady (97%) a vyhovuje jim četnost svozu odpadu (82%). 24% však poukazuje 
na černé skládky v obci a 82% vadí nezájem spoluobčanů o životní prostředí. Nespokojenost číší zejména 
z výkalů pejsků a nezodpovědnosti jejich majitelů, spalování a topení nekvalitními materiály nebo dokonce 
materiály neurčenými k vytápění a spalování mokrého listí a trávy.
Výsledky otázek bezpečnosti v obci jsou také zajímavé. 52% respondentů si myslí, že je zajištěna 
bezpečnost dětí v okolí školy a školky. 42% zaznamenalo v obci zvýšený výskyt drog, resp. osob pod 
vlivem návykových látek a 38% z nich se cítí těmito lidmi ohroženo. 66% odpovídajících si myslí, že 
kontrolní činnost Policie ČR v obci je nedostatečná a 58% upozorňuje na nebezpečná místa v obci, 
přičemž uvádějí, o která místa se jedná.
Výsledky dotazníkového šetření předáme radě a zastupitelstvu obce včetně všech vašich připomínek 
a dotazů. V návaznosti na tato zjištění a podněty se k nim pokusíme získat vyjádření a návrhy řešení. 
Nebojte se přijít na zasedání zastupitelstva obce vyjádřit své názory….
Za spolupráci a členy kontrolního výboru děkuji

Ing. Věra Kocianová – předsedkyně kontrolního výboru



strana 6

INFORMACE  SOUŽITÍ 2005, o.p.s. 
Poslání SOUŽITÍ 2005, o.p.s., Mikulovice, nespočívá jen v ubytování potřebných osob ve vile Kristýna Na Bu-
kovci, ale také v poskytování terénní pečovatelské služby, která vede k podpoře samostatného života klientů  
v domácím prostředí a k aktivnímu využití volného času. Na základě požadavku klientů a jejich rodinných pří-
slušníků dochází či dojíždí pečovatelská služba do domovů klientů v předem sjednaných intervalech a poskytuje 
jim dohodnuté služby. Cílem pečovatelské služby je podpora a pomoc klientům z Mikulovic a přilehlých obcí žít  
v jeho přirozeném sociálním prostředí běžným způsobem života v co nejlepší kvalitě, důstojně a spokojeně.  
Napomáháme klientům i přes nepříznivou zdravotní či sociální situaci setrvávat ve svých domovech, zachovat 
vazby na přirozené sociální prostředí, rodinu a přátele a přitom využívat vlastní možnosti, schopnosti a dovednosti.  
Další nabízenou pomocí je i zapůjčování různých kompenzačních pomůcek jako jsou elektrické polohovací  
postele, chodítka či invalidní vozíky.
Občany bychom dále chtěli informovat, že v naší organizaci došlo od 1.2.2013 k personální změně. Novou so-
ciální pracovnicí terénní pečovatelské služby je Ing. Jana Vrbovská. Na ni se mohou obracet nejen klienti, ale 
i občané Mikulovic s vyřizováním různých sociální záležitostí (příspěvky na péči, mobilitu, důchody apod.), jak to 
bylo doposud možné. Bc. Zdeňka Macháčková od uvedeného data pracuje na pozici ředitelky Domova důchod-
ců ve Zlatých Horách. Touto cestou jí za dosavadní spolupráci děkují klienti pečovatelské služby a kolegové. Na 
novém působišti jí všichni přejí hodně úspěchů!

Mgr. Štěpánka Beníčková, ředitelka organizace

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA V OBCI MIKULOVICE JE ZDE PRO VÁS
MÍSTO
Poskytovatel pečovatelské služby: SOUŽITÍ 2005, o.p.s.
     Na Bukovci 1, 790 84 Mikulovice
Pracovní doba:   pondělí – pátek  7,00 – 15,30 hod.

FORMA POSKYTOVÁNÍ
Terénní služba

POSLÁNÍ
Posláním pečovatelské služby při SOUŽITÍ 2005, o.p.s., Mikulovice, je poskytování služeb klientům, které vedou 
k podpoře samostatného života v domácím prostředí a k aktivnímu využití volného času. Umožňuje tak lidem 
i přes nepříznivou zdravotní či sociální situaci setrvávat v jejich domovech, zachovat vazby na přirozené sociální 
prostředí, rodinu, přátele, příbuzné, blízké, místní instituce, provozující služby veřejnosti a přitom využívat vlast-
ní možnosti, schopnosti a dovednosti.

CÍLOVÁ SKUPINA
 osoby se zdravotním postižením 30 – 64 let
 mladší senioři 65 – 80 let
 starší senioři nad 80 let
Pečovatelská služba je poskytována osobám, bydlícím v obci Mikulovice, Široký Brod, Kolnovice, Hradec- 
Nová Ves, Supíkovice, Písečná a Velké Kunětice, které mají sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního  
postižení, nemoci nebo věku. 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA V OBCI MIKULOVICE JE ZDE PRO VÁS

Na Bukovci 1, 790 84   M I K U L O V I C E

IČ: 26873265   DIČ: CZ26873265
tel.: 584 429 143  mob.: 775 200 811 
e-mail: info@souziti2005.cz www.souziti2005.cz
č.ú.: 35-5927210217/0100, KB a.s.



strana 7

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA NENÍ POSKYTOVÁNA
• osobám, které nespadají do definované cílové skupiny a jsou soběstačné
• osobám, které vyžadují stálou lékařskou péči, specializovanou odbornou péči nebo nepřetržitou péči, tzn.  
 péči nad rámec pečovatelské služby a mimo pracovní dobu
• občanům trpícím závažnými psychickými poruchami, občanům s výraznými projevy agresivity vůči zaměst- 
 nancům pečovatelské služby a lidem závislým na návykových látkách
• je-li naplněna kapacita služby nebo není-li uzavřena smlouva

CÍL
Cílem pečovatelské služby je podpora a pomoc klientovi z Mikulovic a přilehlých obcí žít v jeho přirozeném soci-
álnímprostředí běžným způsobem života v co nejlepší kvalitě, důstojně a spokojeně.

ZÁKLADNÍ POSKYTOVANÉ ČINNOSTI
Prováděnými úkony pečovatelské služby se snažíme naplňovat individuální potřeby a cíle klientů:
a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu (např. pomoc při oblékání a svlékání, pomoc při úko- 
 nech osobní hygieny, pomoc při základní péči o vlasy a nehty)
b) pomoc při zajištění stravy (např. dovoz oběda, nákupy, příprava a podávání jídla)
c) pomoc při zajištění chodu domácnosti (např. úklid, praní, žehlení)
d) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím (např. doprovod k lékaři, vyzvednutí receptu u lékaře,  
 dovoz léků či bezplatné sociální poradenství)

DALŠÍ INFORMACE
Pečovatelská služba se poskytuje na základě sepsané smlouvy. Lze ji ukončit kdykoliv písemně nebo telefonicky. 
Hrazení provedených úkonů a služeb se provádí v hotovosti u účetní poskytovatele za uplynulý měsíc a to vždy 
25. dne následujícího měsíce. Podrobnější informace lze nalézt také na www.souziti2005.webnode.cz 

Vaše případné stížnosti a přání budeme brát jako možnost ke zlepšení a zkvalitnění služeb
• stížnosti, podněty a přání lze podávat písemně, ústně, telefonicky. Anonymně lze podat stížnost do poštovní 
 schránky ve vestibulu vchodu SOUŽITÍ 2005, o.p.s.
• kontaktní osoba pro vyřizování je Mgr. Štěpánka Beníčková, ředitelka
• na stížnost Vám bude odpovězeno písemně do 28 dnů od podání

NAŠE PŘÁNÍ
Spokojený klient a spokojená obec.

ADRESA A KONTAKT
Mgr. Štěpánka Beníčková, ředitelka SOUŽITÍ 2005, o.p.s.

Na Bukovci 1, Mikulovice; telefon: 584 429 143, klapka 260, mobil: 775 200 811
Ing. Jana Vrbovská, sociální pracovnice SOUŽITÍ 2005, o.p.s.

Na Bukovci 1, Mikulovice; telefon: 584 429 143, klapka 202, mobil: 775 200 813

USNESENÍ ZE 17. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MIKULOVICE
konaného dne 18.12. 2012 v 15,30 hodin v budově MŠ v Mikulovicích – komunitní centrum

Zastupitelstvo obce Mikulovice po projednání předložených zpráv:

I. Schválilo usnesením č. 78/17/2012 
  1. Program 17. zasedání zastupitelstva obce Mikulovice
  2. Hlasování ke každému bodu zvlášť
  3. Návrhovou komisi ve složení: František Kadaňka, Pavel Macháček, Ing. Jiří Tomášek
  4. Ověřovatele zápisu: Ing. Vladimíra Soukupa, Danu Benčovou
  5. Kontrolu ukládacích usnesení z předcházejících zasedání
  6. Vyjmutí ukládacího usnesení č. 61/13/2012 z důvodu jeho splnění
  7. 4. změnu rozpočtu obce Mikulovice  pro rok 2012, kdy příjmy, včetně třídy 8 jsou ve výši 54.234.150,00 Kč 

a výdaje včetně třídy 8 ve výši 54.234.150,00 Kč. Dle zákona č. 250/2000 Sb., § 4, odst. 5, písm. a) je roz-
počet pro rok 2012 přebytkový, příjmy daného roku jsou určeny ke splácení jistiny úvěrů předchozích let.



strana 8

  8. Rozpočet na rok 2013 s těmito změnami oproti předloženým podkladům:
 Příjmy: - seskupení 15 – daň z nemovitostí se navyšuje o 100.000 Kč  
   - seskupení 23 – vratka DPH se snižuje o 200.000 Kč
   - třída 8 – financování se navyšuje o 468.000 Kč
 Rozpočtové příjmy po zapojení výše uvedených změn činí celkem 49,838.000 Kč.
 Výdaje: - par. 3113 – příspěvek ZŠ Mikulovice se navyšuje o 468.000 Kč
   - centrum pro sport a volný čas, vč. pojištění se navyšuje o 25.000 Kč
   - par 4222 – perspektiva uplatnění pro soc. vyloučené osoby se snižuje o 540.000 Kč
   - par 4319 – perspektiva uplatnění pro soc. vyloučené osoby se zvyšuje o 540.000 Kč
   - par 5512 – provozní výdaje SDH Mikulovice se navyšují o 20.000 Kč
   - hasiči ŠB – oprava a dostavba zbrojnice se navyšuje o 30.000 Kč
   - par 6409 – rozpočtová rezerva, půjčka se snižuje o 560.000 Kč
   - 750 let obce se navyšuje o 330.000 Kč
   - vklad obce do převodu majetku TJ Spartak se navyšuje o 55.000 Kč 
 Rozpočtové výdaje po zapojení výše uvedený změn činí celkem 49,838.000 Kč.
  9. Nákup skútru pro dopravu zaměstnanců obce Mikulovice v rámci rozpočtu pro rok 2013.
10. Časový a obsahový plán jednání zastupitelstva obce v roce 2013 s termíny konání:
 18. zasedání – 12. 2. 2013  21. zasedání –   3.   9. 2013    
 19. zasedání –   9. 4. 2013  22. zasedání – 29. 10. 2013   
 20. zasedání –   4. 6. 2013  23. zasedání – 17. 12. 2013 
 vždy v 16.30 hodin
11. Vyhlášení Grantového programu pro poskytování  příspěvků z rozpočtu obce na rok 2013 se stanovením ter-

mínů: 1) pro předložení žádosti: do 15. 2. 2013
  2) vyhodnocení určenou komisí: do 22. 2. 2013
  3) rozhodnutí rady obce: do 26. 2. 2013

12. Zásady pro poskytování finančního příspěvku obce Mikulovice na vybudování domovní čistírny odpadních 
vod nebo na jiný způsob individuelního ekologického řešení likvidace odpadních vod v roce 2013.

13. Uzavření Dohody mezi obcí Mikulovice a Sdružení měst a obcí Jesenicka o finančním podílu obce na krytí 
ztráty dopravce ve veřejné linkové dopravě na rozsah ostatní dopravní obslužnosti v roce 2012 v okrese Je-
seník, kdy finanční podíl obce Mikulovice je pro rok 2013 ve výši 170.405 Kč.

14. Odstoupení pana Pavla Reisse od Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy o převodu jednotky č. 118/5 
v domě čp. 118.

15. Prodej částí pozemků p.č. 2913/1 orná půda o výměře 929 m2, část p.č. 2910 trvalý travní porost o výměře 
320 m2 a část p.č. 2912 trvalý travní porost o výměře 83 m2 vše v k.ú. Mikulovice žadatelce paní O.M. Cena  
bude stanovena  po vypracování geometrického plánu.

16. Prodej pozemků p.č. 33 zastavěná plocha, nádvoří - zbořeniště o výměře 160 m2 a p.č. 120/1 zahrada o vý-
měře 580 m2 vše v k.ú. Kolnovice žadateli panu P.K., za kupní cenu celkem 61.820 Kč.

17. Prodej pozemků p.č. 3298/3 ost. plocha o výměře 507 m2, p.č. 3438 ost. plocha o výměře 78 m2, p.č. 719/4 
zastavěná plocha, nádvoří o výměře 31 m2, p.č. 3439 ostatní plocha o výměře 91 m2, p.č. 718/3 zast. plo-
cha, nádvoří o výměře 25 m2, p.č. 3440 ostatní plocha o výměře 69 m2, p.č. 761/1 zastavěná plocha, nádvoří 
o výměře 256 m2, p.č. 3296/3 ostatní plocha o výměře 37 m2, p.č. 923/3 zastavěná plocha, nádvoří o výmě-
ře 70 m2, p.č. 3296/2 ostatní plocha o výměře 117 m2 vše v k.ú. Mikulovice firmě K-A, za kupní cenu celkem 
66.649 Kč.

18. Zařazení požadavku manželů Františka a Janky Jedličkových o změnu územního plánu do zásobníku akcí pro pro-
vedení 1. změny ÚP Mikulovice. Změna územního plánu bude možná jen v případě většího množství požadavků 
na jeho změnu, aby finanční prostředky, které do této změny obec vloží, byly hospodárně využity.

19. Vrácení návrhu smlouvy o vodě předané zpět společnosti VaK Jesenicka, a.s. k přepracování z důvodu  ne-
přiměřeného zisku a zakalkulování části vodovodu, která není zásobovacím řadem pro obec Mikulovice. 
Současně zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje od 1.1.2013 hradit zálohu společnosti VaK a.s. Jeseník 
za dodávku vody předané ve výši max. 55% ceny, do doby než bude uzavřena smlouva na vodu předanou, 
se skutečnými náklady, vyplývajícími z reálných hodnot, viz příloha č. 4.

 II. Vzalo na vědomí usnesením č. 79/17/2012 
1. Zprávu o hospodaření obce ke dni 30.11.2012, kdy příjmy včetně tř. 8 – financování činí: rozpočet 53 241 650 Kč    hos-

podaření k 30.11.2012 celkem 50.569.524,56 Kč
 Výdaje včetně tř. 8 – financování činí: rozpočet 53 241 650 Kč
 hospodaření k 30.11.2012 celkem 39 278 669,34 Kč
 Zůstatky na účtech k 30.11.2012 jsou v celkové výši 11 290 855,22 Kč



strana 9

2. Časový a obsahový plán schůzí rady obce s termíny konání schůzí ve dnech 15.1.2013, 29.1.2013, 
26.2.2013, 26.3.2013, 30.4.2013, 21.5.2013,18.6.2013, 20.8.2013, 24.9.2013, 15.10.2013, 12.11.2013, 
3.12.2013 – vždy ve 13.00 hodin v kanceláři starosty.

3. Informaci o jmenování komise pro vyhodnocení předložených žádostí ve složení:
 Ing. Věra Kocianová, Petr Čuj, Jaroslav Mrtka, Dana Benčová, Martina Lukešová
4. Informaci o aktualizaci složení povodňové komise, kdy oproti původnímu složení byl pan Jiří Rozsypal nahra-

zen panem Pavlem Závadou. K jiným změnám ve složení komise nedošlo.
 III. Jmenovalo usnesením č. 80/17/2012 
1. Zapisovatelkou dnešního zasedání paní Drahomíru Dostovou Jurníkovou.
 VI. Odložilo usnesením č. 81/17/2012 
1. Rozhodnutí ve věci  začlenění obce Mikulovice  do územní působnosti místního partnerství MAS Vincenze 

Priessnitze pro Jesenicko. o.p.s.
 V. Uložilo usnesením č. 82/17/2012 
1. Starostovi obce Mikulovice zajistit do příštího zasedání Zakládací listinu a Statut společnosti MAS Vincenze 

Priessnitze pro Jesenicko. o.p.s.

Od 1.1.2013 do 14.1.2013 proběhla v naší obci, stejně tak jako i v letech předešlých, Tříkrálová sbírka. Letos se do ulic 
naší vesnice vydalo 5 skupin koledníků pod vedením Martina Šimíka, Jana Kabáta, Petra Dvořáka, Marie Halodové 
a Dany Benčové. Do kasiček byla vybrána za Mikulovice celkem částka 26 763 Kč.
Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem obětavým koledníkům, kteří chodili s koledou za každého počasí a přispě-
li tak ke zdárnému průběhu sbírky. Veliké poděkování patří i všem těm, kteří do kasiček přispěli .
        Dana Benčová

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2013

PODĚKOVÁNÍ
Děkuji všem dětem i paním učitelkám, za kulturní vystoupení na Vánočním jarmarku. Velké poděkování patří 
p.  učitelce Janíčkové, která se zhostila role moderátorky.

Kouřilová Petra, MK a IS Mikulovice

INFORMACE Z KLUBU MAMINEK
Jsme Klub maminek - mateřské centrum, které pomáhá vyplňovat volný čas maminkám na mateřské dovole-
né a jejich dětem z Mikulovic a okolí. Klub maminek existuje v naši obci již 12 let a vznikl z potřeby scházet se 
s ostatními maminkami, sdílet se, navzájem se inspirovat, tvořit nebo si poslechnout přednášku na zajímavé 
téma a především mít ten úžasný pocit, že v tom nejsem sama. V současnosti se scházíme v Komunitním centru 
na Sokolské ulici - vedle školky a to každé úterý od 9 do 12 hod. ( kromě prázdnin ), kde příchozí maminky mo-
hou v podstatě zadarmo využívat krásné, velké a prosvětlené prostory Komunitního centra. Náš velký dík patří 
Obecnímu úřadu Mikulovice, který nás po celou dobu podporuje, za což jsme velmi vděčni. V současné době se 
budeme zabývat výrobou tašek, tzv. CANDY BAG, k tomu nám stačí staré noviny nebo jemnější balící papír, le-
pící páska a trochu šikovné ruce a můžeme začít tvořit.
Co u nás najdete?
• Vybavenou hernu s hračkami pro děti (molitanová stavebnice, houpadla, kočárky, Lego-Duplo, maňásky,...) 
• Balónkový „bazén“ se skluzavkou  
• potřeby na kreslení pro děti 
• výtvarný materiál - barvy na hedvábí, na sklo, textil, ubrouskovou techniku, ovčí rouno...
• úžasný relaxační vak pro maminky 
• knížky a časopisy na zapůjčení 
• k zapůjčení odsávačku pro kojící maminky zn. CHICCO 
• Kuchyňku, kde si můžete uvařit kávu, čaj
A na závěr jedno veliké moudro - RUKA, KTERÁ HÝBE KOLÉBKOU, HÝBE SVĚTEM. Nezapomínejme na něj.
Přijďte, těšíme se na vás.

Za Klub maminek Anna Dvořáková



strana 10

Každou středu od 16 hodin ožije ztichlá tělocvična místní základní školy. Sejdou se zde rodiče s dětmi, které čeká 
hodinka pohybu s lákavým tématem upraveným pro děti od 2 do 6 let. Sněhuláci, zvířátka nebo květiny,  s tím 
vším si lze zacvičit. Zábavné pomůcky zapůjčuje MC Krteček Jeseník. Rodiče si hradí příspěvek ve výši 20 Kč, 
který je použit na dopravu a nákup nových pomůcek. Hledáme další kamarády, kteří doplní volná místa, aby nás 
společné dovádění více bavilo.

Radka Trunečková

CVIČENÍ S KRTEČKEM V MIKULOVICÍCH

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MIKULOVICE

Návštěva shůry
Ve středu 5. prosince se v naší škole moc učit nedalo – všechny děti totiž umí číst v kalendáři, a tak netrpělivě 
očekávaly, zda se i letos dostaví nebeské a pekelné bytosti. A dočkaly se. Úderem druhé vyučovací hodiny se 
rozklepala kolínka snad všem prvňáčkům, neboť se do třídy nahrnuli tři čerti, Mikuláš a dva andělé. Čerti třídu 
pěkně vymetli, ale nikoho si neodnesli. Sladkosti od Mikuláše nebyly zadarmo, bylo potřeba předvést písničku 
nebo básničku. Stejný scénář se pak opakoval i v dalších třídách. Počet žáků naší školy zůstává až do příští ná-
vštěvy Mikuláše a jeho družiny nezměněn. Tak si říkám, jestli se ti čerti nespletli... Na závěr patří velký dík dětem 
z páté třídy a jejich třídní učitelce V. Guziurové, kteří celou akci připravili.

Mgr. Ivana Látalová

Legohrátky
4.12.2012 proběhly v 1. oddělení ŠD LEGOHRÁTKY. Této akce se zúčastnilo 29 dětí z 1. tříd. Celé odpoledne 
děti tvořily stavby z Lega,  které  našemu oddělení  věnovali  František Vrána  a Magdaléna Skovajsová. Staveb-
nice  je  u  dětí  natolik oblíbená, že stavíme dnes a denně. Při práci děti uplatňují nejen svou fantazii, ale také 
se někteří dokáží orientovat v plánku. Tak vznikají úžasné výtvory, které máme na výstavce v našem oddělení.

Za 1.oddělení ŠD M. Modlaková

Poděkování
V říjnu pořádala Základní škola Mikulovice  další kurz keramiky pro dospělé pod vedením vedoucí vychovatel-
ky ŠD p.Ivy Krajčíkové, která zorganizovala tento dvoudenní kurz ,stejně jako všechny předchozí, k velké spo-
kojenosti všech účastnic kurzu.Strávily jsme dvě soboty v příjemné, tvořivé atmosféře. Navíc nám věnovala svůj 
volný čas  potřebný  k opakovanému vypalování výrobků a udělala vše potřebné k tomu, aby se nám  naše díla 
ve finále vyvedla. Velmi jí za to děkujeme a doufáme, že se i v budoucnu obdobně zdařilá akce zopakuje. Děku-
jeme také panu řediteli, že umožňuje konání těchto tvořivých dílen a rozšiřuje tak nabídku zájmových aktivit pro 
dospělé v obci.

Za účastnice kurzu Anna Hradecká

Beseda se spisovatelem
Ve čtvrtek 10. 1. 2013 proběhla na naší škole beseda s mladým spisovatelem Janem Svitákem. Pochází z Rý-
mařova, nyní žije v Holešově. Píše příběhy se strašidelným dějem. Žákům naší školy představil svou první kni-
hu Čertovo kopyto, ze které osobně přečetl úryvek. Během besedy také dětem vysvětlil, jak je důležité číst kni-
hy nejen v dětství, ale i v dospělosti. Děti také zajímalo, jak se stát dobrým spisovatelem. Najde se mezi mikulo-
vickými dětmi nový talent?

Výsledky školního kola dějepisné olympiády
Proběhlo 15.11.2011. Zúčastnilo se  14 žáků z 8. a 9. třídy. Celkem 8 žáků splnilo limit pro účast v okresním ko-
le-tj.60% správných odpovědí. Bude ale záležet na organizátorech okresního kola, zda všechny úspěšné řešitele 
pozvou. I oni jsou limitováni počtem 40 soutěžících. Uvidíme...Byla jsem tímto výsledkem velmi mile překvapena.

1. A. Dvořáková 61 b. / 2. P. Psotková 54 b. / 3. M. Fialová 53 b. / 4. V. Tomášek 50 b. / 5. F. Heralt 49 b.
6. T. Vavrečková 48,5 b. / 7. L. Tomášková 45,5 b. / 8. V. Janíček 42 b.

Děkuji výše uvedeným žákům i těm, kteří se také účastnili DOL (podle abecedy - M. Častulíkové, A. Jasanové, 
J. Jurčákové, V. Kabátové, M. Kašpárkovi a K. Švarcové) za vzornou a svědomitou přípravu.

Mgr. Marta Ostrá 



strana 11

Z činnosti cykloturistického kroužku 
V rámci udržení fyzické kondice jezdíme i v zimě na výlety. Samozřejmě, že kolo necháme ještě odpočívat,ale naše 
nožky se musí posilovat. A proto pořádáme pěší túry. Nový rok jsme začali „výšlapem“ na mikulovické letiště. Cel-
kem poklidná vycházka, dokud jeden žáček při zkoušení pevnosti ledu na „kalužce“ se nepropadl 30 cm. Záchran-
nou akci jsme všichni vedoucí i rodinní příslušníci - zvládli na výbornou. A chlapec ani neonemocněl. Druhý výlet 
směřoval do prostoru posádky, ale cestou, kterou jsme ještě nikdo nešel. Nádherná zimní scenérie, několik místních 
běžkařů a milé překvapení, že jsme opět nezabloudili.
Třetí výprava nás zavedla na Ramzovou - cesta vláčkem, pak pěšky na Petříkov ke sjezdovce U Kapličky a nako-
nec si děti vyzkoušely jízdu ve sněhovém korytu na nafukovacích člunech. A to vše v koloritu nádherné zimy. Jsme 
rádi, že kroužek funguje, že některé děti si rády “odpočinou“ od PC a jiných technických vymožeností. Na některé 
výpravy šli s námi i rodiče se svými dětmi. Snad nám toto nadšení vydrží i nadále.

Za vedoucí M. Ostrého, Z. Janíčkovou M. Ostrá

Poděkování 
Děkuji vedoucím restaurací: U Jelena, Pohoda a Neptun za umožnění exkurzí žákům 9. třídy v rámci předmětu Zá-
klady stolování a stravování. Také děkuji vedení MŠ v Mikulovicích, že jsem mohla s dívkami z 9. tř. navštívit MŠ 
a žákyně se seznámily s prací učitelek a také si zavzpomínaly na dobu, kdy i ony trávily část dne v prostorách MŠ 
a připravovaly se zde k „nástupu“ do ZŠ.

M. Ostrá

Okresní kolo dějepisné olympiády
Proběhlo 29.1. v Jeseníku na SVČ DUHA. Z naší školy jelo nakonec 5 žáků. Podrobnější výsledky budeme vědět 
později, takže jen to nej: na 3. místě se umístila žákyně 9. třídy Alžběta Dvořáková. Má šanci, protože splnila kri-
téria, postoupit dále do krajského kola. Ale zde má hlavní slovo krajská komise DOL. Uvidíme. V každém případě 
gratulujeme!
          M. Ostrá

MIMOŘÁDNÉ AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY PŘI ZŠ MIKULOVICE

Talentmanie ŠD – Finále
Před zimními prázdninami dne 12.12.2012 ve školní družině v II. oddělení začala soutěž „Talentmanie“. Žáci 
z první až páté třídy ZŠ Mikulovice předváděli své vlastní připravené vystoupení (tanec, recitace, zpěv, divadel-
ní scénky, hra na kytaru, breakdance aj.). Soutěžilo celkem 32 žáků a do finále postoupilo 12 žáků, které vybra-
li diváci s vychovatelkou I. Krajčíkovou. Na akci se přišli podívat i rodiče a vše nám nafotila paní Glauschová. 
Akce se žákům líbila, diváci podpořili soutěžící potleskem a každý účastník obdržel sladkou odměnu od SRPDŠ 
při ZŠ Mikulovice. Všichni si zaslouží obdiv za odvahu i přípravu. Finalistům držíme „palečky“. Jsou to: Hinšt D., 
Alföldiová A., Glauschová Z. a A., Raszková B., Nezvalová, Šimíková M.,V., Šároši A., Fialová M., Kapustová A., 
Přibylová H. Finále se bude konat 6.února od 13:30 hodin ve školní družině v II.oddělení.

Stavohrátky ŠD
Ve dnech 25.-28.února bude probíhat tradiční soutěž „Stavohrátky“pro žáky 1.-5.tříd ZŠ Mikulovice ve školní dru-
žině, a to ve všech odděleních. Stavět  mohou žáci  dle vlastní fantazie z různých druhů stavebnic a kostek, mo-
hou si také přinést i  své vlastní  stavebnice. Z  každé věkové kategorie vybereme tři nejlepší výtvory a oceníme. 
Těšíme se na všechny stavitelé!

Maškarní bál ŠD
27.března (středa) bude školní družina opět  pořádat tradiční Maškarní bál v malé tělocvičně ZŠ Mikulovice pro 
všechny žáky 1.-6.tříd ZŠ Mikulovice. Tanec, zábava, hry a soutěže, také dětská tombola, promenáda masek 
a vyhodnocení s odměnou tradičně nebude chybět. Chystejte masky, těšíme se na vaši účast!

Vedoucí vychovatelka ŠD Iva Krajčíková



strana 12

Setkání s Mikulášem
Na 9.12.2012 od 14.00 do 16.00 hodin bylo pro všechny děti Mikulovic a okolních vesnic připraveno Setkání 
s Mikulášem, které pořádalo SRPDŠ, Obec Mikulovice a Svaz žen v prostorách Základní školy v Mikulovicích. Při 
příchodu byly děti obdarovány od andílků malou sladkostí, herním plánem a krásným papírovým andílkem, který 
pro Mikuláše připravili žáci ZŠ Mikulovice pod vedením paní učitelky Lenky Šťastné. 
Členové SRPDŠ se pro tento den změnili na andílky, čerty a Mikuláše a to proto, aby obdarovali všechny hod-
né děti. A že jich letos bylo hodně. 
Všechny děti a některé i za pomoci rodičů, se zapojily do plnění mikulášských úkolů. Za splněné úkoly byly od-
měněny razítkem na herní plán a malou sladkostí. V tělocvičně čekal na děti Mikuláš s čertem, kteří za malou vá-
noční básničku či písničku rozdali dětem připravené vánoční balíčky s adventním kalendářem. 
Všem dětem a rodičům děkujeme za hojnou účast a členové SRPDŠ se těší na další setkání při akcích pořáda-
ných SRPDŠ. 

Za SRPDŠ Hana Klimčiková 

Maškarní ples
Tímto vás SRPDŠ, Obec Mikulovice, Spartak Mikulovice a Svaz žen všechny srdečně zve na tradiční maškarní 
ples, který se koná 23. 2. 2013 v sále Sokolovny od 20 hodin. K poslechu a tanci vám bude hrát osvědčená ka-
pela Fantazia. Vstupné na ples jako již tradičně 100 Kč. Lístky si můžete zakoupit buď v předprodeji v Papírnic-
tví p. Bauerové nebo přímo v sále Sokolovny. Letos jsme se nemohli rozhodnout pro žádné téma a proto jsme 
pro vás připravili klasický maškarní ples. Věříme, že nás nezklamete a připravíte si krásné a originální masky. 
V  průběhu večera budou oceněny ty nejzajímavější a rovněž dojde i na tombolu, která bývá každoročně bohatá.
Těšíme se na vaši hojnou účast a nezapomeňte si na maškarní ples přibalit dobrou náladu.

Za SRPDŠ Hana Klimčiková

Konec roku 2012 se linul v čertovském duchu. 
Nejdříve v mateřské škole proběhla Mikulášská 
nadílka, nejstarší děti rozezpívaly vánoční mikulo-
vický jarmark a oživily Vánoční akademii policistů 
v Jeseníku. Mladší děti nezůstaly pozadu a svým 
krátkým vystoupením potěšily seniory v místním 
penzionu.
Na úplné zakončení roku 2012 jsme připravili pro 
rodiče překvapení – Vánoční akademii aneb Čer-
tovskou pohádku. Všichni jsme se proměnili v pe-
kelné bytosti a ukázali rodičům, jak to v pekle žije. 
Součástí programu byl prodej vánočního cukroví, 
které napekly naše maminky.
Všichni měli možnost hlasovat a nejchutnější re-
cepty byly odměněny. Gratulujeme p. Cenigové, p. 
Nepožitkové, p. Říhové, p. Douškové a děkujeme 
všem rodičům za hojnou účast v soutěži i na pro-
gramu.
Máme tady nový rok 2013 a co nás v nejbližší době 
v mateřské škole čeká?

• Nejstarší děti popřály a předaly přáníčka s po-
zdravy do nového roku představitelům místních 
institucí.

MATEŘSKÁ ŠKOLA MIKULOVICE



strana 13

Krásný nový rok 2013, hodně lásky, zdraví a štěstí Vám přeje kolektiv Mateřské školy Široký Brod.
 
Celý prosinec si děti užívaly v duchu Vánoc. Ochutnávaly cukroví, které přinesly šikovné maminky, zdobily vá-
noční stromeček, vyráběly vánoční ozdoby, zpívaly vánoční koledy. Dne 6. 12. 2012 v 15.00 hodin se ve škol-
ce uskutečnila Mikulášská nadílka pro děti, které 
již chodí do školky, ale i pro ty, kteří školku tepr-
ve budou navštěvovat. Srdečně zváni byli také 
rodiče. Na začátek si děti pro rodiče připravily 
vánoční písně, koledy a taneček za doprovodu 
klavíru. Následně do třídy vyběhl čert s Mikulá-
šem, kterých se polekaly nejen nejmenší děti. 
Nakonec však děti překonaly strach a přednes-
ly čertovi i Mikuláši krásné básničky a písničky, 
které jak se patří trénovaly.
Kromě bohatých balíčků dostaly děti také nové 
hračky do školky. Rádi bychom tímto poděkovali 
všem rodičům a také sponzorům za jejich pří-
zeň v podobě sponzorských darů, hraček a po-
můcek pro děti, za vánoční stromeček, pracovní 
pomůcky, sladkosti a cukroví pro děti: paní Za-
chová, manželé Štenclovi, Morongovi, Antoňovi, Gruchalákovi, Šmigurovi, Točoňovi, Hájkovi, Stejskalovi, paní 
Kadláčová, pan Sikora, paní Hošková, pan Richard Škrejpek, pan František Dombek, Staňa a Luboš Dombeko-
vi, pan Abdul Kader Al-Wahaishi.

Dále děkujeme za překrásné dětské knihy, které do školky darovala paní Sylva Lachmanová z Olomouce. Dne 
12.12.2012 v 9.00 hodin školku navštívily děti ze Základní umělecké školy Mikulovice. Děti v doprovodu paní uči-
telky Polcrové a paní učitelky Beťákové zpívaly, hrály na klavír a flétnu při vyprávění pohádky, která děti velmi 
zaujala. Tímto dětem i učitelkám děkujeme za příjemnou kulturní vložku a těšíme se na další návštěvu.

Za kolektiv MŠ: Dokoupilová Eliška

 MATEŘSKÁ ŠKOLA ŠIROKÝ BROD

• Rodiče s dětmi si mohou zasportovat na Zimní olympiádě za Sokolovnou. (podle počasí)
• Předškoláci se pilně připravují na zápis do základní školy a také nás navštíví pracovník z Pedagogicko-  
 psychologické poradny s přednáškou na téma Školní zralost. 
• Půjdeme se s dětmi podívat do místní knihovny. Děti si tak mohou vytvořit kladný vztah k literatuře a upevnit  
 si pěkné zacházení s knihou.
• Budulínci a Šikulové se pojedou podívat na hory na Ramzovou, kde si zasportují a zařádí ve velkém sněhu  
 a seznámí se s horskou přírodou.
• Každý čtvrtek odpoledne od 14.30 – 16.00 h. zveme rodiče s dětmi do školky, kde si mohou společně hrát.  
 Ke společným hrám jsou k dispozici materiály, hračky i různé druhy pracovních listů, k procvičení grafomotoriky  
 a rozumových dovedností dětí. Nabízíme také rodinám s dětmi, které nemají možnost využití práce na PC  
 doma, aby si vyzkoušeli základní dovednosti na počítači nebo zábavné hry pro předškolní děti v mateřské  
 škole. 

Na závěr děkujeme paní vedoucí z maloobchodní sítě Hruška za malé sponzorské dary - odměny pro děti do 
soutěží.

Za kolektiv MŠ Mikulovice: Andrea Šároši



strana 14

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA OBCE

Sňatek uzavřeli tito občané: 
LISTOPAD 2012 Otakar Ondráš – Libuše Dašková
   Jan Fiala  - Lenka Fialová 

Novomanželům přejeme mnoho krásných společných let. 

Narodili se tito občánkové:
ZÁŘÍ  2012  Lukáš Benčík, Natálie Stoličková
ŘÍJEN 2012   Dominik Hinšt, Petr Šimek
LISTOPAD 2012 Kateřina Baranová, Markéta Děrdová
PROSINEC 2012 Maria Kofroňová, Liliana Pavlovičová 

Rodičům i dětem přejeme hodně štěstí, zdraví a radosti. 

V měsíci listopad a prosinec oslavili životní jubileum tito spoluobčané:
70 let   Ladislav Procházka, Petr Šlosar, Josef Závada, Rudolf Kohout
75 let   Markéta Matoušková, Věra Kovárová, Jitka Pavelková, Antonín Černocký
80 let   Eva Barčáková, Helena Ostrá, Marie Vyhnánková, Milan Mahr
85 let   Marie Maňurová 
90 let   Štěpánka Přibylová

Jubilantům přejeme mnoho zdraví, štěstí a osobní spokojenosti do dalších let. 

Navždy nás opustili tito občané:
ŘÍJEN  2012  Drahomíra Neumannová, Marie Papalová, Miroslav Pluhař
LISTOPAD 2012 Františka Šindlerová
PROSINEC 2012 Eliška Mazáková

Pozůstalým vyslovujeme upřímnou soustrast. 

INZERCE

Vodní hrátky s batolátky a předškoláčky
v Jeseníku lázních. Od března pro děti 1-7 let s rodiči. Příspěvky zdr. pojišťoven nebo z FKSP. 

Další informace naleznete na www.vodnihratky.webnode.cz; mob. 608816248; sona.bendova@seznam.cz

Prodám byt 2+1
v panelovém domě v Mikulovicích. Cena 340.000,- Kč. 

Kontakt: 606 420 133

Kadeřnictví SILVIE SIATKOVÁ 
nabízí občanům možnost stříhání, barvení, melírování, přímo u nich doma.

Vždy v SOBOTU po předchozí telefonické domluvě. Ne trvalé ondulace.
Stříhání na čerstvě umytých mokrých vlasech  od 150,- Kč- do 300,- Kč podle délky vlasů,

pánský střih 60,- Kč – 75,- Kč.
Další informace naleznete na www.kadernice.huu.cz nebo na tel. čísle: 728 884 633



strana 15



strana 16

PLACENÁ INZERCE


